
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKI KANTON 
Ministarstvo finansija 

Broj : 07/1-11-30570-15/22 
Datum: 16.12.2022. godine 

Na osnovu clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH", br. 
39/14), a po provedenom pregovarackom postupku bez objave obavjestenja u skladu sa c1. 
clanom 21. stay (1) tacka c) Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH", br. 39/14) to na 
osnovu Zapisnika Komisije o pregledu i ocjeni konacnih ponuda broj: 07/1-11-30570-14/22 
od 14.12.2022. godine, ministar finansija, donosi: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

Clan 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku to se ugovor za nabavku usluga 

odrzavanja programskih proizvoda: informacionog sistema za raspodjelu javnih prihoda 
(RAS) i informacionog sisteina zaliha (materijalno poslovanje) i stalnih sredstava dodjeljuje 
ponudacu „OPTIMA" d.o.o. Mostar, cija konacna ponuda iznosi 55.800,00 KM bez PDV-a 
odnosno 65 .286,00 KM sa PDV-om za period od 36 mjeseci. 

Clan 2. 
Ova odluka se dostavlja svim ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne 

nabavke, u skladu sa clanom 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

Clan 3. 
Ova odluka objavit áe se na web-stranici ugovornog organa (www.minfintk.ba) 

istovremeno s upucivanjem ponudacu koji je ucestvovao u postupku javne nabavke, u skladu 
sa clanom 70. stay 6. Zakona o javnim nabavkama. 

Clan 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja. 

Obrazlozenje 
Postupak javne nabavke usluga odrzavanja programskih proizvoda: informacionog sistema za 
raspodjelu javnih prihoda (RAS) i informacionog sistema zaliha (materijalno poslovanje) i 
stalnih sredstava pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke broj: : 07/1-11-
30570/22 od 11.11.2022. godine. 
Nabavka je provedena putem pregovarackog postupka bez objave obavjestenja o nabavci 
shodno clanu 28. Zakona o Javnim nabavkama („Sluzbeni glasnik Bosne i Hercegovine", 
broj: 39/14) u vezi sa clanom 21. stay, (1) tacka c) istog Zakona. Naime, u okviru reforme 
racunovodstva javnog sektora USID je na : nivou Institucija Bosne i Hercegovine, Federacije 
Bosne i Hercegovine i Republike -Srpske''pomogao u realizaciji trezorskog poslovanja i 
informacijskog sistema:•finansijskog ipravljanja ISFU koji je implementirala firma Oracle 
BH. U okviru nastavka '=i prosirivarrja ovdgprojekta je realiziran i Projekat za raspodjelu 
javnih prihoda u okviru.trezorskog poslovanja. 
Minstarstvo finansija Tuzlanskog kantona je implementiralo kompletan informacioni sistem 
za raspodjelu javnih prihoda (R' 'S- Revei ue allocation system) - RAS TRTZ koji se i danas 



koristi. Pomenuti aplikativni sistem je jedinstven, uvezan u jednu cjelinu i radi na arhitekturi 
sistema gdje je baza podataka Oracle i interfejsom je povezan sa Informacionim sistemom za 
finansijsko upravijanje za trezorsko poslovanje koji je realizirala firma Oracle. 
Pored pomenute aplikacije Ministarastvo finansija je implementiralo i informacioni sistem 
zaliha (materijalno poslovanje-M) i informacioni sistem stalnih sredstava (OS) -
MOS_MINFINTZ. 
Na osnovu projektnog zadatka firma „OPTIMA-IT" d.o.o. Mostar, pravni prednik firme 
„OPTIMA" d.o.o. Mostar izvrsila je kreiranje i modeliranje trazenih aplikacija. „OPTIMA" 
d.o.o. Mostar je vlasnik pomenutih aplikacija. 
Buduci da su autorska prava i pristup izvornom kodu ekskluzivna prava i da ista ima samo 
proizvodat iii firma koju on ovlasti, to samo oni mogu odrzavati, mijenjati i prilagodavati 
nabavljene softverske module i uspostavljenu aplikativnu postavku potrebama korisnika i 
zakonskim potrebama, time su ispunjeni uvjeti za javnu nabavku iz Zakona o javnim 
nabavkama, a koji se odnose na pregovaratki postupak bez objavljivanja obavjestenja o 
nabavci iz tlana 21. tatka c) Zakona o javnim nabavkama („Sluzbeni glasnik BiH", broj 
39/14). 
Procijenjena vrijednost javne nabavke bila je 55.800,00 KM (bez PDV-a). 
Postupak nabavke provela je Komisija za nabavke imenovana rjesenjem broj 07/1-1 1-30570-
1/22 od 14.11.2022. godine. 
U postupku donosenja ove odluke posebno su cijenjene tinjenice da je Komisija pravilno i 
potpuno izvrsila ocjenu kvalifikovanosti ponudata to pregled i ocjenu prispjelih potetnih i 
konatnih ponuda, u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije. 
U toku postupka javne nabavke Komisija je zaprimila pristiglu konatnu ponudu, izvrsila 
njeno otvaranje, pregled i ocjenu prema kriterijima iz tenderske dokumentacije. 
U postupku javne nabavke utvrdeno je sljedece: 

- ukupan broj pristiglih konatnih ponuda je 1(jedna) 
- blagovremeno je zaprimljena 1(jedna) ponuda 
- nije bib o neblagovremenih ponuda 
- nije bib o neprihvatljivih ponuda. 

U postupku ocjene provedenog postupka, ugovorni organ nije nasao razloge, nepravilnosti niti 
propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javne 
nabavke. 
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila to da je izbor 
najpovoljnijeg ponudata izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima i tenderskom dokumentacijom. 
S obzirom da je kriterij za dodjelu ugovora bio najniza cijena tehnitki zadovoljavajuce 
ponude, da se radi o nabavci putem pregovaratkog postupka bez objave obavjestenja o 
nabavci gdje su se pregovori vodili sa jednim ponudatem to je shodno tome dostavljena jedna 
ponuda koja je ujedno i prihvatljiva i ispunjava sve uslove i zahtjeve predvidene tenderskom 
dokumentacijom za predmetnu nabavku, odluteno je kao u dispozitivu ove odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove odluke zainteresovane strane imaju prav i ,.p~ismenu zalbu ugovornom 
organu u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne i ~ze biti manji,Fod'tri u roku od 10 (deset) 
dana od dana prijema ove odluke. l "~`' ' ̂  `'~%~ •`'~ 

DOSTAVLJENO: 
lx "OPTIMA" d.o.o. Mostar 
PJ Tuzla 
lx a/a 

a m

r.—; 

N U ~ 

i 

ti9i 
o~ , I ~o ~BgI 

ausoa 
a~ 

INI : T I 

Staj J sic, dipl. ecc. 


